
PROTOKÓŁ Nr XXII/2008 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 24 kwietnia 2008r. 

 
Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:00 obrady XXII sesji Rady 

Gminy Leszno w dniu 24 kwietnia 2008 roku, a następnie powitała wszystkich obecnych na 

sali. Przewodnicząca powiedziała, że obecnych jest 13 Radnych, czyli posiedzenie jest 

prawomocne do podejmowania uchwał (Radny Lesław Kuczyński spóźnił się, Radny 

Jarosław Wróblewski był nieobecny). Następnie Przewodnicząca poprosiła Wójta o zabranie 

głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował za udzielenie głosu i powiedział, że prosi o 

wykreślenie z porządku obrad punktu 11 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie, dotyczy zadania pn. „Budowa wodociągu w ulicy Kwiatowej, 

Brzozowy Lasek i Leśnej w Wyględach”. Wójt powiedział, że widzi możliwości 

sfinansowania tego zadania ze środków tegorocznego budżetu, a ponadto jest obiecana 

również dotacja celowa od Starosty z powiatowego funduszu, więc pożyczka nie będzie 

potrzebna. Wójt powiedział, że kwota realizacji zadania nie jest mała, ale dzięki dotacji Pana 

Starosty uda się zapłacić za to zadanie z własnych środków. Wójt dodał, że odbyły się 

przetargi, które taniej zostały rozstrzygnięte, dzięki czemu są wolne środki w budżecie.      

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 27.03.2008r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok. 

7. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Leszno. 

8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sprawozdania oraz 

wniosku Komisji Rewizyjnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (dotyczy zadania „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno”). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

wsi Leszno -obszar Aleja Zabytkowa – granice gminy Leszno - droga wojewódzka nr 579. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać jeszcze głos w sprawie 

porządku obrad? Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad w 

odczytanej wersji. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła 

porządek obrad po wprowadzeniu zmiany. 
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Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 27.03.2008r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce wnieść uwagi do 

protokołu? Następnie Przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół z poprzednich obrad tj. z 27.03.2008r.  

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tradycyjnie zacznie od budżetu i realizacji 

zadań inwestycyjnych. Trwają prace przy modernizacji nawierzchni ulic Podchorążych i 

Wrzosowej, trwają powoli, ale idą do przodu. Remont ulic sprawia utrudnienia, gdyż są one 

bardzo wąskie, mają około 5 metrów szerokości. Roboty stanowią utrudnienia dla 

mieszkańców, ale oni to rozumieją. Firma, która wygrała przetarg, według pracowników 

Urzędu robi to dobrze i roboty zakończą się zapewne w terminie, czyli do końca czerwca. 

Wójt powiedział, że zostały rozstrzygnięte dwa bardzo ważne przetargi: na remont OSP 

Zaborów i budowę przedszkola w Zaborowie. Przetarg na remont OSP Zaborów wygrała 

firma MAXBUD z Błonia. Kwota to 599 215 tysięcy złotych. Wpłynęły 4 oferty, ale niestety 

w dniu dzisiejszym jedna z firm złożyła protest. Wójt powiedział, że przetarg na budowę 

przedszkola w Zaborowie wygrała firma WITBAS z Konstancina Jeziornej, a cena wyniosła 

3 945 000 tysięcy złotych brutto. Wpłynęły 3 oferty, nikt nie zgłosił protestu, ale jeszcze nie 

ogłoszono kto wygrał. Dodał, że startowała również ta firma, która wniosła protest w sprawie 

przetargu na remont OSP Zaborów. Wójt powiedział, że w zmianach w budżecie zwiększono 

środki na ulicę Apteczną, ale rozstrzygnięto przetarg i okazało się, że kosztorys wynosił 100 

tysięcy złotych, a wygrała firma, która złożyła ofertę na 55 tysięcy złotych. Wszyscy byli 

zaskoczeni takim kosztorysem, gdyż oferta była niższa nawet od złożonej przez  SKR, a 

wydawałoby się, że już tańszych nie ma. Komisja wszystko wnikliwie sprawdziła i nie 

stwierdziła nieprawidłowości, wszystko jest w porządku z kosztorysem. Wójt powiedział, że 

jeszcze kilka przetargów do maja zostanie rozstrzygniętych. Zostanie również ogłoszony 

przetarg na strażnicę w Lesznie i wykonanie odwodnienie szkoły w Zaborowie. Wójt 

poinformował również o rekrutacji do przedszkola na rok 2008/2009. Komisja Skrutacyjna 

dokonała w dniu wczorajszym wyboru i odpadło ponad 50 dzieci, co potwierdza konieczność 

budowy nowego przedszkola w Zaborowie. Problem narasta, są to dzieci z naszej gminy, ale 

są określone kryteria, które wynikają z ustawy. W pierwszej kolejności przyjmowane są np. 

dzieci samotnych matek. Stąd też pilna potrzeba budowy nowego przedszkola. Wójt 

powiedział również o spotkaniu z Zarządem Dróg Mazowieckich. Podpisano pismo, w 

którym zapisano, że do końca maja powinien zostać wykonany chodnik oraz opisano 

dokładnie sposób wykonania barierek. Zarząd Dróg deklarował wcześniejsze zakończenie 

prac, ale do końca maja zostanie to na pewno zrobione. Wykonawcą będzie inna firma, nie 

Strabag. Wójt poinformował także o spotkaniu z Marszałkiem i Dyrektorem Zarządu Dróg 

podczas, którego potwierdzono gotowość remontu drogi 579 w kierunku Sochaczewa w 2009 

roku, co jest dobrą informacją. Jednak jest i zła wiadomość, ponieważ nie będzie remontu 

drogi 580 do Błonia. Wójt powiedział, że Burmistrz Błonia zapowiedział, iż będzie „walczył” 

o remont tego odcinka drogi, co nas mieszkańców Leszna na pewno cieszy. Wójt powiedział 

również o spotkaniu w Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie, którego głównym 

tematem były rozmowy w sprawie przejęcia działek pod oczyszczalnie ścieków. Wójt wyraził 

nadzieję, że niedługo Gmina je otrzyma, choć nie ukrywa, że były przeszkody, a dotyczyły 

zapisu „wiele innych zadań”. Mecenas Agencji przekonywała Wójta, że zapis w planie 

odnośnie hal targowych powoduje, że Agencja nie może przekazać tych działek. Wójt 
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powiedział, że już to wyjaśnił z Agencją. Do zadań własnych gminy należy prowadzenie hal 

targowych. Dodał, że może uda się wreszcie po 3,5 roku działkę otrzymać. Wójt powiedział, 

że w czasie spotkania poruszono inne tematy np. co dalej z tymi rozwalającymi się 

budynkami w Zaborowie. Pan Dyrektor Agencji zaproponował, że przekaże działki jak 

Gmina przejmie te budynki. Wójt powiedział, że poinformował Dyrekcję Agencji, że 

najpierw niech przekaże działki, a dopiero potem będą prowadzone rozmowy na temat 

przejęcia budynków na zupełnie innych zasadach. Ponadto Wójt poinformował że trwają 

prace remontowe wszystkich dróg gruntowych, sprzątane są pobocza dróg do Roztoki, do 

Błonia i wzdłuż ulicy Kujawskiego. Wójt powiedział, że mimo tego, iż to nie są drogi gminne 

to są sprzątane, bo zapewne Gmina nie doczeka się sprzątania przez ich właścicieli. Wójt 

zachęcił do akcji sprzątania. Dodał, że zostały podjęte zdecydowane działania w sprawie 

przestrzegania regulaminu czystości. Pracownicy Urzędu przeprowadzili już kilka kontroli i 

na pewno akcja będzie powtórzona. Wójt powiedział, że udało się dzięki jego staraniom 

pozyskać prezent dla Policji, którym jest samochód KIA SORENTO, wart około 150 tysięcy 

złotych. Samochód posiada pełne wyposażenie, jest naznaczony i przypisany do Policji w 

Lesznie co oznacza, że nie wolno nikomu go zabierać. Wójt powiedział, że ma nadzieję, że 

dzięki temu Policja w Lesznie będzie skuteczniejsza. Wójt powiedział, że wszystkie prośby 

np. dotyczące lamp są systematycznie realizowane. Dodał, że wpłynęło pismo od 

mieszkańców z ulicy Warszawskiej z prośbą o montaż lamp na każdym słupie. Jeżeli będą 

pieniądze to, dlaczego nie. Wójt poinformował, że od poniedziałku w Urzędzie Gminy pełnią 

dyżur pracownicy Urzędu Skarbowego, którzy sprawdzają i przyjmują pity oraz wystawiają 

pokwitowanie. Wójt poinformował, że w piątek przed godziną 16:00 Urząd Skarbowy zwrócił 

się z pismem w sprawie prowadzonej akcji, z uwagi na zapowiadany strajk poczty. Urzędnicy 

są codziennie w godzinach 10 - 16 do 30 kwietnia, z wyjątkiem sobót i niedziel. Wójt 

powiedział, że informacje o pełnionych dyżurach przez pracowników Urzędu Skarbowego 

znajdują się w Internecie i tablicach ogłoszeń i zachęcił do korzystania z usług pracowników 

Urzędu Skarbowego. Wójt powiedział, jako ciekawostkę, że w przygotowanym porozumieniu 

Urząd Skarbowy  zapisał, że w przypadku akcji protestacyjnej Urzędu Skarbowego pity będą 

przyjmować oddelegowani przez Wójta pracownicy Urzędu Gminy. Wójt powiedział, że 

zapis ten jest dla niego zupełnie niezrozumiały i będzie na ten temat rozmawiał z Panią 

Naczelnik. Dodał, że inne gminy również są zdziwione takim zapisem.   

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są zapytania lub interpelacje? 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że dużo sobie obiecywano po policji, drogówce 

która miała patrolować drogi naszej gminy. Sama widziała, jak widok patrolu policyjnego 

powodował, że kierowcy przestrzegali przepisy jeśli chodzi o poruszanie się po drogach, a 

teraz ich nie ma. Co się dzieje, czy skończyli patrolowanie, czy kontynuują  i co będzie z 

fotoradarem? 

Marek Lipiński – Radny powiedział, że Wójt mówił o drogach więc chce zapytać o drogę od 

Gawartowej Woli do Rochal, aby ją porównać, żeby nie było dołków i od Gawartowej Woli 

w Kierunku do Cholew. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wszystko będzie zrobione jednak jest problem z 

drogą do Cholew, gdyż jest tam wysoki krawężnik. 

Lesław Kuczyński – Radny zgłosił brak oznakowania ulicy, a chodzi o ulicę Murarską. Nie ma 

tabliczki od strony ulicy Szkolnej, dlatego też prosi o jakąkolwiek tabliczkę.  

Ewa Latoszek – Radna zapytała, czy Zaborów i okolice może liczyć na oznakowanie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że jak tylko będą pieniądze to tak. 
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Marek Lipiński – Radny powiedział, że chce zabrać głos odnośnie oznakowania. W 

miejscowości Wilkowa Wieś jest drogowskaz na Czarnów, a dalej jakby nic nie było więc 

prosi o uzupełnienie i dopisanie pozostałych miejscowości, do których można dojechać -  

Trzciniec, Gawartowa Wola. 

Krystyna Kapała – Radna poprosiła o załatanie dziur na ulicy Leśnej w Wiktorowie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie jest droga gminna. 

Sławomir Liszkiewicz – Radny zwrócił się z prośbą o załatanie dziur na drodze w Łubcu i 

Kępiastym 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wszystko będzie zrobione. 

Sławomir Liszkiewicz – Radny poprosił jeszcze o wyrównanie nawierzchni przy przystanku.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ekipa tam była i wróciła z powrotem, ponieważ 

nie można było nic zrobić z winy właściciela posesji. 

Sławomir Liszkiewicz - Radny powiedział, że może chociaż od przystanku do Pana 

Strzygielskiego. 

Barbara Pszczółkowska - Radna powiedziała, że ponad 50 dzieci nie dostało się do 

przedszkola więc wyobraża sobie jaki kłopot mają rodzice, ale jest jeszcze przedszkole w 

Czarnowie. Może warto wyremontować górę, aby zaadoptować na pomieszczenia 

przedszkola, dodała, że  mówi o dzieciach 3 -5 lat. 

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że wszyscy chcą posłać dzieci do przedszkola na 

10 - 11 godzin, a na 5 godzin dziennie nie ma chętnych Wyraził nadzieję, że to już ostatni taki 

rok. 

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady poprosił o lampy na ulicy Granicznej.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że są już zrobione.  

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady podziękował za wycięcie krzaków. 

Krystyna Kapała – Radna podziękowała za zainstalowanie lamp na ulicy Osiedlowej. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeśli chodzi o policję drogową to jak już mówił 

wcześniej są dodatkowe służby, ale nocą i w weekendy. Nie mówił, że one będą w ciągu dnia. 

Dodał, że jest taka sytuację, iż jest 1 patrol na cały powiat, zdarza się, że są po dwa patrole. 

Wójt powiedział, że jeśli chodzi o fotoradar to maszt już jest, będzie ustawiony na rondzie, a 

drugi pod granicą z gminą Leszno.  

 

Ad. 6 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że dzisiejsza sesja jest sesją 

absolutoryjną, a obecny stan prawny przewiduje, aby w porządku obrad takiej sesji 

znajdowało się rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, przedstawienie wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium oraz przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczących sprawozdania i wniosku Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca 

powiedziała, że punkt 6 porządku obrad to rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2007 rok. Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik, aby dosłownie w kilku 

słowach nawiązała do sprawozdania z uwagi na to, że wniosek przygotowany przez Komisję 

Rewizyjną jest bardzo obszernie przygotowany.   

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że sprawozdanie z wykonanie budżetu 

gminy za 2007 rok było szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji. Bardzo wnikliwie 

sprawozdanie analizowała Komisja Rewizyjna, która wydała opinię w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta z tytułu realizacji budżetu gminy za 2007 rok. Pani Skarbnik 

powiedziała, że dochody zostały wykonane w 99,82%. Niewielkie różnice pomiędzy planem, 

a wykonaniem dochodów, w niektórych tylko pozycjach, szczegółowo omówione są we 

wniosku Komisji Rewizyjnej. Natomiast wydatki zrealizowano w 92,95%. Wydatki w 

pozycjach, w których nie zostały zrealizowane lub zrealizowane trochę poniżej planu zostały 
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szczegółowo wszystkie rozbieżności wyjaśnione we wniosku Komisji Rewizyjnej. Wydatki 

bieżące zrealizowano w 96 %, wydatki inwestycyjne w 79%. Pani Skarbnik powiedziała, że 

wszystkie informacje zostały na komisjach wyjaśnione. Również sprawozdanie Wójta, 

wszelkie informacje, zestawienia tabelaryczne i opisowe zawiera sprawozdanie, które Radni 

otrzymali. Pani Skarbnik powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w opinii o 

sprawozdaniu wyjaśnia wiele kwestii z zakresu wykonania budżetu, a opinia ta będzie dziś 

odczytana.  

 

Ad. 7 

Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2007r., który 

brzmi: Komisja Rewizyjna w pełnym składzie: Pszczółkowska Maria Barbara – 

Przewodnicząca Komisji, Latoszek Ewa – Wiceprzewodnicząca Komisji, Kacprzak Teresa – 

Członek Komisji  

rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu przedłożone przez Wójta Gminy Leszno za 

2007r. Zgodnie z art. 18 a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja przeprowadziła 

głosowanie jawne, w którym stosunkiem głosów 3 „za”, 0 „wstrzym. się”, 0 „przeciw” 

przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2007r. Komisja wnioskuje do Rady Gminy Leszno o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy. Uzasadnienie: w wyniku szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania 

dochodów budżetu gminy za 2007r. przedłożonego przez Wójta Gminy, Członkowie Komisji 

Rewizyjnej stwierdzili, że dochody zrealizowano na poziomie planu. Ogółem plan dochodów 

po zmianach wykonano w 99,82%. Członkowie Komisji Rewizyjnej zwrócili uwagę, że w 

niektórych działach dochody zostały zrealizowane powyżej kwot planowanych. Z 

przedłożonego sprawozdania wynika, że wyższe wpływy od kwot planowanych w dochodach 

zrealizowano w następujących działach: 

a) w dziale 700 rozdz. 70005 § 0750 – wpływy z dzierżawy gruntów zrealizowano w 

121,72% (plan 30 692,00 zł, wykonanie 37 357,67 zł) w związku z wpłatą zaległej raty w 

2007 roku za rok ubiegły przez jednego z dzierżawców; 

b) w dziale 700 rozdz. 70005 § 0770 – wpływy ze sprzedaży domków nauczycielskich w 

Lesznie i w Czarnowie zrealizowano w 112,60% (plan 41 289,00 zł, wykonanie 46 490,90 zł) 

w związku z nadpłatą w wysokości 6 149,63 zł w stosunku do kwot wymaganych do wpłaty 

w 2007 roku; 

c) w dziale 750 rozdz. 75011 § 2360 - dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. 

Dochody z tego tytułu zostały zaplanowane w oparciu o plan przekazany przez Mazowiecki 

Urząd Wojewódzki tj. 5% od kwoty 43 077,00 zł. Faktyczna realizacja dochodów wynosiła 

66 363,60 zł, stąd wskaźnik realizacji planu w tej pozycji wynosi 154,05% (plan 2 154,00 zł, 

wykonanie 3 318,18 zł); 

d) w dziale 756 rozdz. 75601 § 0350 – wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacane w formie karty podatkowej. Dochody z tego tytułu zaplanowano w 

kwocie 20 105,00 zł, natomiast zrealizowano w kwocie 22 695,65 zł, co stanowi 112,89%. 

Jednakże w pozycji tej występują wysokie zaległości z lat ubiegłych tj. w kwocie 88 284,48 

zł. Komisja Rewizyjna zasugerowała, aby Urząd Gminy wystąpił z pismem do Urzędu 

Skarbowego o udzielenie wyjaśnień w sprawie nie ściągnięcia zaległości z lat ubiegłych z 

tego tytułu; 
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e) w dziale 756 rozdz. 75615 § 0320 – wpływy z podatku rolnego od osób prawnych 

zrealizowano w 140,93%, w związku ze wzrostem liczby podatników podatku rolnego w 

2007 roku (plan 10 109,00 zł, wykonanie 14 246,30 zł); 

f) w dziale 756 rozdz. 75615 § 0500 – wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od 

osób prawnych zrealizowano w 212,20% (plan 10 787 zł, wykonanie 22 890,00 zł). Plan na 

rok 2007 był ustalony w oparciu o wykonane dochody z tego tytułu w 2006 roku. 

Zrealizowane w 2007 roku dochody znacznie przewyższają planowaną kwotę w związku z 

wpływem na rachunek gminy większości dochodów z tego tytułu w miesiącu grudniu; 

g) w dziale 756 rozdz. 75616 § 0360 – podatek od spadków i darowizn zrealizowano w 

145,29% (plan 31 125,00 zł, wykonanie 45 222,67 zł). Z wyjaśnień wynika, że wykonanie 

dochodów z tego tytułu było najwyższe w IV kwartale, tj. zrealizowano dochody w 

wysokości 21 880,00 zł; 

h) w dziale 756 rozdz. 75621 § 0010 – udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych zrealizowano w 108,12% (plan 5 234 968,00 zł, wykonanie 5 659 953,00 zł). W 

stosunku do 2006 roku nastąpił wzrost dochodów z tego tytułu o kwotę 1 776 096,00 zł, tj. o 

45,73%. Komisja Rewizyjna analizując sprawozdanie finansowe z wykonania dochodów 

budżetu gminy za 2007 rok zwróciła uwagę na różnicę pomiędzy planem, a wykonaniem 

dochodów:  

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami: 

a) w § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – opłata planistyczna. Komisja Rewizyjna 

stwierdziła wykonanie planu w 47,99% (plan 170 000,00 zł, wykonanie 81 575,44 zł). 

Ustalono, że rozbieżności wynikają z niższych należności niż planowano oraz z zaległości w 

opłatach w kwocie 45 184,07 zł. W sprawozdaniu wyjaśniono, że do osób zalegających z 

opłatą planistyczną zostały wysłane upomnienia wzywające do uregulowania zaległości; 

b) w § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – czynsze z lokali mieszkalnych. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że plan został zrealizowany w 70,90%. Plan dochodów był 

ustalony na poziomie 63 171,00 zł, natomiast wykonanie wyniosło 44 789,76 zł. Z wyjaśnień 

wynika, iż wysłano 37 wezwań do uregulowania zaległości z tytułu opłat za czynsz, 

ogrzewanie oraz energię elektryczną za zajmowane lokale mieszkalne. Z uwagi na brak 

reakcji na powyższe wezwania oraz narastające zaległości 4 sprawy zostały skierowane do 

Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim celem wydania nakazu zapłaty tych zaległości. 

W roku 2007 uprawomocniły się 3 nakazy zapłaty, w tym 1 dotyczył wniosku, który został 

skierowany do Sądu w 2006 roku. W celu wyegzekwowania należności potwierdzonych 

prawomocnymi nakazami zapłaty 4 sprawy skierowano do komornika. Ponadto 3 dłużnikom 

rozłożono na raty zaległości, jednak nie dotrzymane zostały terminy spłat wyznaczonych rat 

oraz 7 dłużnikom na ich wniosek w części umorzono zaległości z tytułu czynszu z powodu 

trudnej sytuacji życiowej lub wykonania przez nich remontów w zajmowanych lokalach;    

c) w § 0770  Wpłaty  z  tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa  własności  oraz  prawa  

użytkowania wieczystego nieruchomości zrealizowano w 79,05%. Komisja Rewizyjna 

zauważyła, że niższe wykonanie dochodów wynika z braku wpływów ze sprzedaży 

nieruchomości w Lesznie użytkownikowi wieczystemu. Stwierdzono, że w tej pozycji 

dochody w kwocie 214 455,00 zł  nie zostały zrealizowane ponieważ w dniu 29 listopada 

2007r. została podjęta przez Radę Gminy Leszno uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XV/79/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 27 września 2007r. dotyczącej sprzedaży 

nieruchomości użytkownikowi wieczystemu. 
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2. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej: 

a) w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, § 0310 Podatek od nieruchomości. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że plan 

wykonano w 95,74% (plan 1 909 432,00 zł, wykonanie 1 828 007,15 zł). Wyjaśniono, że plan 

ustalono na kwotę 1 909 432 zł szacując, że w ciągu roku zwiększy się powierzchnia 

podlegająca opodatkowaniu; 

b) w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych, § 0310 Podatek od nieruchomości. Komisja Rewizyjna stwierdziła wykonanie 

planu w 95,08%. W sprawozdaniu objaśniono, że niższe wykonanie planu dochodów wynika 

z zaległości w płatności podatku, które na koniec 2007 roku wynoszą 122 863,32 zł; 

c) w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, § 0410 Wpływy z opłaty skarbowej. Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, że plan wykonano w 75,02% (plan 95 905,00 zł, wykonanie 71 946,22 zł).  Z 

wyjaśnień wynika, że plan dochodów ustalono w oparciu o wykonanie dochodów z opłaty 

skarbowej  i opłaty administracyjnej zrealizowanych w roku ubiegłym, w związku z tym, że z 

dniem 1 stycznia 2007 roku została zlikwidowana opłata administracyjna, a od 

dokonywanych czynności pobierana jest opłata skarbowa. Z udzielonych wyjaśnień wynika, 

że w celu wyegzekwowania zaległości powstałych w dziale 756 z tytułu podatku rolnego, od 

nieruchomości i od środków transportowych wysłano 1 294 upomnienia oraz wystawiono 88 

tytułów wykonawczych do egzekucji komorniczej. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

stwierdzili prawidłową realizację dochodów budżetu gminy. Komisja Rewizyjna pozytywnie 

oceniła wykonanie dochodów za 2007 rok. Następnie Członkowie Komisji Rewizyjnej 

szczegółowo poddali analizie sprawozdanie z realizacji wydatków budżetu gminy za 2007 

rok. W większości działów wydatki zrealizowano na planowanym poziomie. Wydatki bieżące 

ogółem wykonano w 96,17% planu, natomiast niższe wykonanie w stosunku do planu 

dotyczy niektórych wydatków inwestycyjnych, w wyniku czego wskaźnik realizacji 

wydatków wynosi 79,25% planu rocznego. Szczególną uwagę zwrócono na dział 010 

Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, § 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

a) zadanie „Budowa wodociągu przy ulicy Parkowej w Wiktorowie”, które zrealizowano w 

36,77%. Wyjaśniono, że zostały wykonane mapy do celów projektowych oraz dokumentacja 

projektowa. W wyniku  ogłoszonego przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę 

„War - Instal” Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno – Budowlanych, ul. Jastrzębskiego 13, 

05-660 Warka. Jednak z powodu wysokiego poziomu wód gruntowych oraz warunków 

atmosferycznych (temp. -5°C)  prace  wykonawcze w grudniu zostały wstrzymane i 

przeniesione na rok następny; 

b) zadanie „Modernizacja stacji wodociągowej w Czarnowie”, które nie zostało zrealizowane. 

Wyjaśniono, że w związku z przedłużającym się terminem uzyskania decyzji ZUD w 

Starostwie Warszawskim Zachodnim termin złożenia map do celów projektowych uległ 

przesunięciu, co uniemożliwiło wykonanie kompletnego projektu technicznego, 

pozwalającego uzyskać pozwolenie na budowę; 

c) zadanie „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek”, które zostało zrealizowane w 

39,02%. Wyjaśniono, że zakończono prace projektowe, opracowano kosztorys inwestorski, 

ofertowy oraz specyfikację techniczną. Uzyskanie pozwolenia na budowę oraz realizację 

zadania planuje się w 2008r. Komisja Rewizyjna przeanalizowała również realizację 

wydatków inwestycyjnych w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne 

gminne, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
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a) zadanie „Budowa nawierzchni ulicy Podchorążych w Lesznie”, które zrealizowano w 

22,72%. Wyjaśniono, że wykonano mapy do celów projektowych, projektu budowlanego, 

kosztorysu inwestorskiego, ofertowego, przedmiaru robót, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót, specyfikacji istotnych warunków zamówienia, harmonogramu 

rzeczowo-finansowego robót. W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę. 

Jednak z powodu braku uzyskania ostatecznej zgody Starosty Warszawskiego Zachodniego 

na budowę do czasu podpisania umowy odstąpiono od jej podpisania i postanowiono ogłosić 

nowy przetarg na początku 2008 roku; 

b) zadanie „Rozpoczęcie budowy nawierzchni ul. Tuwima, Broniewskiego i Leśnej w 

Lesznie, które wykonano w 54,21%. Wyjaśniono, że została wykonana dokumentacja 

projektowa, opracowano specyfikację wykonania i odbioru robót, kosztorysy inwestorskie i 

ofertowe. Wykonano przyłącza wodno – kanalizacyjne w ulicy Tuwima i Broniewskiego oraz 

przygotowano dokumentację pod wykup lub zamianę gruntów.  Natomiast termin rozpoczęcia 

budowy planuje się na 2008r. Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na niską realizację 

wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 

75412 Ochotnicze Straże pożarne, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

zadanie „Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborowie”, które zostało 

zrealizowane w 2,20%. Wyjaśniono, że zostały przygotowane mapy do celów projektowych. 

Jednak z uwagi na przedłużające się procedury dotyczące uzyskiwania wszystkich opinii i 

uzgodnień potrzebnych do projektu technicznego, pozwalających otrzymać decyzję o 

pozwolenie na budowę, kompletny projekt techniczny zostanie oddany na początku 2008r. 

Komisja Rewizyjna analizując sprawozdanie z wykonania wydatków za 2007 rok stwierdziła 

wykonanie większości zadań inwestycyjnych w całości, w zaplanowanym zakresie. W dziale 

010 wykonano w całości zadania:  „Budowa wodociągu przy ul. Leśnej w Lesznie”,  

„Budowa wodociągu przy ul. Wrzosowej w Lesznie”,  „Budowa wodociągu w ul. Kwiatowej, 

Brzozowy Lasek i Leśnej w Wyględach” etap wynikający z harmonogramu robót, „Budowa 

kanalizacji przy ul. Leśnej i Polnej w Lesznie”, (I etap), „Budowa kanalizacji obejmującej 

wsie Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy, Wiktorów i Wólka wraz z 

oczyszczalnią ścieków (projekty)” - etap wynikający z harmonogramu, „Budowa kanalizacji 

przy ul. Ks. Raczkowskiego w Lesznie”. W dziale 600 wykonano w całości zadania:  

„Budowa nawierzchni ulicy Sienkiewicza w Lesznie”, „Wykonanie projektu technicznego 

budowy ul. Wrzosowej w Lesznie”, „Modernizacja odcinka drogi we wsi Grądy w kierunku 

Marianowa”, „Modernizacja odcinka ulicy Górnej we wsi Grądy”, „Modernizacja 

nawierzchni drogi w Wilkowej Wsi w kierunku Powązek”, „Modernizacja nawierzchni drogi 

we wsi Kępiaste”, „Modernizacja nawierzchni drogi we wsi Wąsy”, „Wykonanie projektu 

technicznego budowy chodnika w ul. Topolowej we wsi Wyględy”, „Budowa wiat 

przystankowych”. W dziale 700 wykonano w całości zadania: „Budowa ogrodzenia przy 

ulicy Błońskiej w Lesznie”, „Budowa zbiornika asenizacyjnego dla budynku przy ul. 

Fabrycznej w Lesznie”, „Budowa zbiornika asenizacyjnego dla budynku przy ul. Błońskiej w 

Lesznie”, „Budowa placu zabaw w Czarnowie”. W dziale 801 wykonano w całości zadania:  

„Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Zaborowie”,  „Budowa ogólnodostępnego 

wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie”, 

„Modernizacja budynku oświatowego w Czarnowie”, „Projekt budowy hali sportowej przy 

Gimnazjum w Lesznie”. W dziale 900 rozdział 90015 wykonano w zaplanowanym zakresie 

zadania: „Budowa nowych punktów świetlnych w ul. Tuwima w Lesznie”, „Budowa nowych 

punktów świetlnych w ul. Podleśnej w Grądach”, „Budowa nowych punktów świetlnych w ul. 

Akacjowej w Wiktorowie”. Komisja Rewizyjna ustaliła, że wykonanie wydatków budżetu 

gminy za 2007 rok  stanowi 92,95% planu (plan 21 322 945,00 zł, wykonanie 19 820 042,05 

zł). Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia wykonanie wydatków budżetu gminy za 2007 rok. 
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Reasumując powyższe, Komisja Rewizyjna stwierdza, że pomimo wskazanych rozbieżności 

między planem, a wykonaniem uchwały budżetowej na 2007 rok ogólnie budżet został 

zrealizowany w sposób nie budzący zastrzeżeń. Ponadto Komisja Rewizyjna stwierdza, że 

„Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Leszno za 2007 rok” to poprawna pod względem 

formalnym i rzetelna, tzn. zgodna ze stanem faktycznym informacja o realizacji budżetu w 

roku 2007. Przygotowując się do analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007r. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 31 marca, 10 kwietnia i 14 kwietnia 2008r. 

zapoznała się: z zaległościami podatkowymi i umorzeniami podatków w roku 2007, z 

dokumentacją dotyczącą realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ogólnodostępnego 

wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie”, 

dokonała oceny realizacji wybranych uchwał Rady Gminy Leszno, zawartych umów, 

płatności faktur oraz sposobu załatwiania skarg w 2007 roku. W wyniku przeprowadzonej 

kontroli dokumentów Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień. Mając powyższe na uwadze 

Komisja wnioskuje jak na wstępie. W podpisie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria 

Barbara Pszczółkowska, Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Latoszek,  Członek 

Komisji Rewizyjnej Teresa Kacprzak. 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza powiedziała, że jak wszyscy słyszeli uzasadnienie 

do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium jest dość obszerne i widać, że 

Komisja dosyć wnikliwie zajęła się sprawozdaniem. Wszystkie komisje na wspólnym 

posiedzeniu również przeanalizowały dochody i wydatki. Zapoznały się również z wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej. Dodała, że kompetencje Komisji Rewizyjnej są opiniodawczo- 

wnioskujące.  

 

Ad. 8 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sprawozdania oraz 

wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę nr 71/2008/P składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 4 kwietnia 2008 roku w sprawie 

wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania 

budżetu za 2007 rok. Na podstawie artykułu 13 punkt 5 oraz artykułu 19 ustęp 2 i artykułu 20 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku: Przewodniczący Waldemar 

Rycharski, Członkowie Agnieszka Małkowska, Anna Szymańska uchwala co następuje. 

Paragraf pierwszy. W wyniku analizy przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdań 

z wykonania budżetu za 2007 rok wydaje opinię pozytywną. Paragraf drugi. Uzasadnienie 

stanowi integralną część uchwały. Paragraf trzeci. Od uchwały służy odwołanie do pełnego 

składu Zespołu Zamiejscowego w Płocku, ulica Jachowicza 30 w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia uchwały. Uzasadnienie. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie Zespół w Płocku analizując sprawozdawczość budżetową roczną, sprawozdania 

kwartalne oraz opisowe sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z wykonania budżetu za 2007 

rok, przedłożone w dniu 25 marca 2008 roku, ustalił, co następuje: Uchwalony przez Radę 

Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów 

ogółem w wysokości 19.431.097,00 zł. Dochody wykonano w kwocie 19.396.386,55 zł, co 

stanowi 99,82 % planu. Podstawowe dochody podatkowe wykonano w kwocie 10.541.862,31 

zł, co stanowi 54,35% wykonanych dochodów ogółem. Skutki udzielonych przez Gminę 

obniżenia górnych stawek podatków oraz skutki decyzji organu podatkowego w sprawie 

odroczeń i rozłożenia na raty oraz umorzeń na podstawie sprawozdania Rb – PDP z 

wykonania dochodów podatkowych wynosiły 854.676,00 zł i stanowiły 8,11% wykonanych 

podstawowych dochodów podatkowych. Stan zaległości na 31.12.2007 roku według 
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sprawozdania z wykonania planu dochodów wyniósł ogółem 624.284,51 zł, tj. 3,22% 

wykonanych dochodów ogółem, natomiast nadpłaty wynoszą 30.265,73 zł, tj. 0,16% 

wykonanych dochodów ogółem. Powyższy stan zaległości w stosunku do 2006 roku 

zwiększył się o kwotę 15.246,90 zł. W sprawozdaniu opisowym omówiono zagadnienia 

windykacji zaległości. Na podstawie sprawozdania RB – N o stanie należności stwierdzono, 

iż na dzień 31.12.2007 roku kwota należności ogółem wynosi 672.368,36 zł i stanowi w 

całości wymagalne należności budżetowe, w tym z tytułu dostaw towarów i usług 73.683,44 

zł. Na podstawie sprawozdania RB – Z o stanie zobowiązań ustalono, że na dzień 31.12.2007 

roku stan zobowiązań wyniósł 3.199.537,62 zł i dotyczy zaciągniętych kredytów i pożyczek 

długoterminowych. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku 

przewidywał realizację wydatków w wysokości 21.322.945,00 zł. Wydatki zrealizowano w 

kwocie 19.820.042,05 zł co stanowi 92,95% planu. Wydatki bieżące wyniosły 16.605.196,82 

zł i stanowią 96,17% wykonanych wydatków ogółem. Wydatki majątkowe na plan 

4.056.515,00 zł, zostały wykonane w kwocie 3.214.845,23 zł tj.79,25% planu i stanowiły 

16,22% zrealizowanych wydatków ogółem. W części opisowej sprawozdania omówiono 

realizację wydatków inwestycyjnych podając nazwę zadania, wysokość poniesionych 

wydatków oraz przyczynę niskiej realizacji. Wskazano, iż przyczyną niższego wykonania 

wydatków majątkowych w stosunku do planu były rozpoczęte a nie zakończone w 2007 roku 

inwestycje. Rok sprawozdawczy budżetowy zamknął się deficytem budżetowym w 

wysokości 423.655,50 zł. W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia wydatków 

budżetowych. Analiza przedłożonego sprawozdania Rb – 28 z wykonania planu wydatków 

budżetowych wykazała, że nie wystąpiły zobowiązania, które łącznie z poniesionymi 

wydatkami przekroczyłyby plan wydatków, poza wydatkami na wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń. Sprawozdawczość budżetowa została opracowana zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami i złożona w terminie. Mając na względzie 

powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. Następnie Przewodnicząca Rady Pani 

Barbara Koza odczytała uchwałę Nr 135/2008/P Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21 kwietnia 2008 roku w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. Na podstawie artykułu 13 punkt 8 oraz artykułu 19 

ustęp 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 55, pozycja 577 z późniejszymi zmianami) oraz artykułu 18 

a ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 

roku, Dz. U. Nr 142, pozycja 1591 z późniejszymi zmianami, Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Płocku: Przewodniczący Ewa Dziarnowska, 

Członkowie Waldemar Rycharski, Anna Szymańska uchwala, co następuje. Paragraf 

pierwszy. Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno za 2007 rok. Paragraf drugi. Od uchwały 

służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za 

pośrednictwem Zespołu Zamiejscowego w Płocku, ul. Jachowicza 30 w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia uchwały. Uzasadnienie. W dniu 18.04.2008r. do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Leszno w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2007 rok. Z analizy przesłanego dokumentu wynika, iż wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady gminy Leszno został sformułowany w oparciu o analizę i ocenę wykonania 

budżetu gminy za 2007 rok zgodnie z przepisami artykułu 18 a ustęp 3 ustawy o samorządzie 

gminnym.            
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt porządku obrad to 

punkt 9 – podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. 

Przewodnicząca powiedziała, że Komisja Rewizyjna ma kompetencje opiniodawczo – 

wnioskujące natomiast do właściwości Rady należy podjęcie uchwały i głosowanie nad 

wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Leszno z tytułu 

wykonania budżetu. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos zanim 

podda pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej. Następnie Przewodnicząca powiedziała, 

że odczytany przez nią wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno z tytułu wykonania budżetu gminy za 2007 rok poddaje pod 

głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła 

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno z 

tytułu wykonania budżetu gminy za 2007. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że stwierdza, iż wniosek Komisji 

Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie. Dodała, że w trakcie obrad przybył Radny Lesław 

Kuczyński, dlatego jest w tej chwili 14 obecnych Radnych. Następnie Przewodnicząca Rady 

Pani Barbara Koza odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Leszno i przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” udzieliła 

absolutorium Wójtowi Gminy Leszno za 2007 rok z tytułu wykonania budżetu gminy, 

podejmując uchwałę Nr XXII/129/2008 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chce bardzo podziękować za udzielenie 

absolutorium. Wójt powiedział, że był to dosyć trudny budżet. Jak Radni teraz słyszeli część 

zadań nie została wykonana, nie udało się z różnych przyczyn, ale należy podkreślić, iż było 

dużo inwestycji, po raz pierwszy tyle zadań w budżecie. W tegorocznym budżecie wielkość 

zadań jest większa ale ilość mniejsza. Dzięki współpracy Radnych udało się to zrobić, za co 

jeszcze raz dziękuje 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wznawia obrady po przerwie, a 

kolejny punkt w porządku obrad to podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik o zabranie głosu i omówienie zmian w budżecie.    

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w zmianach w budżecie zwiększa się 

dochody o kwotę 136 46 złotych. Większość, to jest kwota 100 tysięcy złotych wynika z 

tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami samorządu terytorialnego, a w tym 

jest dotacja w wysokości 30 tysięcy złotych z budżetu Województwa Mazowieckiego na 

realizację zadania pod nazwą „Odwodnienie budynku Zespołu Szkół Publicznych oraz hali 

sportowej w Zaborowie” oraz na zadanie pod nazwą „Remont budynku i sal dydaktycznych w 

Przedszkolu w Lesznie” w kwocie 70 tysięcy złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że 

wprowadza się do planu drobne kwoty z dochodów z dostarczania wody z tytułu zaległości z 

lat ubiegłych. Ponadto w dziale 600 transport i łączność wprowadzona zostaje kwota 5 343 

złotych z odszkodowania za uszkodzone wiaty przystankowe od firmy ubezpieczeniowej. 

Kolejna zmiana to wpływy ze sprzedaży domków nauczycielskich w Zaborowie. Dokonuje 

się zwiększenia o kwotę 25 tysięcy złotych w związku z deklaracją nabycia za gotówkę od 

dwóch osób. Pani Skarbnik powiedziała, że w dziale 750 wprowadzono do planu dochody z 
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wynajmu sali w budynku Urzędu w kwocie 1 000 złotych. W dziale 758 wprowadzono do 

planu zwróconą kwotę przez Komendę Stołeczną Policji w wysokości 2 315 złotych w 

związku z realizacją porozumienia z roku ubiegłego. Cała kwota nie została wykorzystana, 

dlatego wprowadzona zostaje do planu dochodów w roku bieżącym. Pani Skarbnik 

powiedziała, że w wydatkach przyznane dotacje celowe zwiększają plan wydatków własnych 

przewidzianych w budżecie na realizację zadań „Remont budynku i sal dydaktycznych w 

Przedszkolu w Lesznie” oraz „Odwodnienie budynku Zespołu Szkół Publicznych oraz hali 

sportowej w Zaborowie”, a także wprowadzono kwotę 35 tysięcy złotych na zadanie 

„Budowa wodociągu przy ulicy Aptecznej w Feliksowie”. W późniejszym terminie zostanie 

dokonana korekta tego zadania w związku z tym, że wybrana oferta okazała się tańsza. Pani 

Skarbnik powiedziała, że w dziale transport i łączność zwiększono plan wydatków o kwotę 

22 464 złote dla Miasta Stołecznego Warszawa w związku z planowanym wydłużeniem trasy 

linii autobusowej 729. W dziale 700 dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 15 tysięcy 

złotych na budowę placu zabaw przy ulicy Fabrycznej w Lesznie w związku ze 

zmniejszeniem zakresu planowanych prac. W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje 

się przeniesień pomiędzy paragrafami oraz zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i 

wyposażenia w tym na zakup kwalifikowanych certyfikatów bezpiecznego podpisu 

elektronicznego wraz z urządzeniem do jego składania, a jest to kwota 5 200 złotych oraz 

2 000 zł na podróże służbowe krajowe z przeznaczeniem na przyznanie ryczałtów 

samochodowych dla pracowników. W dziale 757 Obsługa długu zwiększono plan wydatków 

o kwotę 3 330 złotych z przeznaczeniem na spłatę odsetek od planowanej do zaciągnięcia 

pożyczki na realizację zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Leszno”. W dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększono plan wydatków o kwotę 30 600 złotych, 

są to środki, które nie zostały wykorzystane w roku ubiegłym. W dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska wprowadzono do planu nowe zadanie „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno” w kwocie 260 000 złotych, w tym  60 000 

złotych z własnych środków i 200 000 złotych z pożyczki z WFOŚiGW. W rozdziale 90095 

zwiększono plan wydatków o kwotę 19 950 złotych z przeznaczeniem na wynagrodzenie 

pracownika wraz z pochodnymi na wypłatę odprawy w związku z przejściem pracownika 

gospodarki komunalnej na rentę. W dziale 926 Kultura fizyczna i sport zwiększono plan 

wydatków o kwotę 4 270 złotych na zakup programu komputerowego dla Zespołu Sportowo 

Rekreacyjnego w Lesznie do ewidencji księgowej jednostki. Pani Skarbnik powiedziała, że 

ogółem deficyt zwiększa się o kwotę 425 768 złotych, który zostanie pokryty przychodami z 

planowanej do zaciągnięcia pożyczki w kwocie 200 000 złotych oraz z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

225 768 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że do projektu uchwały została dołączona 

prognoza łącznej kwoty długu i spłat na rok 2008 i lata następne oraz załącznik zadania 

inwestycyjne zmodyfikowany po uwzględnieniu zmian oraz załącznik przychody i rozchody. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że poddaje pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła 

uchwałę Nr XXII/130/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy (obrady opuścił Radny 

Marek Lipiński). 
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Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (dotyczy zadania „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno”). 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt porządku obrad to 

podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (dotyczy zadania „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno”). Przewodnicząca powiedziała, że został 

opracowany program usuwania azbestu z terenu naszej gminy. W tym opracowaniu przyjmuje 

się, że usuwanie wyrobów zawierających azbest przez mieszkańców odbywać się będzie przy 

wsparciu finansowym gminy. Pan Wójt wystąpił do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej z wnioskiem o przyznanie pożyczki na wyżej wymienione 

zadanie na lata 2008 – 2015. Zarząd WFOŚiGW poinformował, że zadanie zostało 

zakwalifikowane do dofinansowania i zaproponował pożyczkę w wysokości do 200 000 

tysięcy złotych. W związku z tym do 30 czerwca 2008 roku musi być złożony wniosek z 

kompletną dokumentacją, a uchwała Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki na to 

zadanie stanowi jeden z tych dokumentów, który należy złożyć. Następnie Przewodnicząca 

Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła 

uchwałę Nr XXII/131/2008 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Leszno - obszar Aleja Zabytkowa – granice gminy Leszno - droga 

wojewódzka nr 579. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leszno – obszar 

Aleja Zabytkowa – granice gminy Leszno – droga wojewódzka nr 579. Przewodnicząca Rady 

powiedziała, że dzisiejsza uchwała w sprawie uchwalenia planu jest realizacją uchwały 

podjętej w ubiegłym roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu. Procedura 

sporządzenia planu została przeprowadzona zgodnie z ustawą o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. Dodała, że wszystkie procedury zostały zachowane, 

uzgodnienia i ogłoszenia. Ponadto nie wniesiono uwag do planu, dlatego też nie zachodzi 

potrzeba rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag. Przewodnicząca Rady powiedziała, że 

w zastępstwie Pani Anny Markert autorki planu jest Pan, którego poprosiła o zabranie głosu. 

Krzysztof Zgierski – Biuro Planowania Rozwoju Warszawy powiedział, że tak, jak już 

Przewodnicząca Rady powiedziała jest w zastępstwie Pani architekt Anny Markert, która jest 

głównym projektantem tego planu. Pan Krzysztof Zgierski powiedział, że plan który będzie 

dziś uchwalany jest położony w południowej części gminy Leszno. Obejmuje łącznie 216 

hektarów, a granicami planu jest od północy droga powiatowa prowadząca dalej do Wąsów, 

od wschodu i południa granica gminy Leszno z gminą Błonie oraz od zachodu oś drogi 

wojewódzkiej nr 579. Jak widać na rysunku planu ponad 90% to są tereny rolne, około 6% 

stanowią tereny komunikacji, a 1% to rowy melioracyjne. Zasadniczą kwestią w tym planie są 

rozwiązania komunikacyjne. Pan Zgierski powiedział, że rozpocznie od istniejącej drogi 

wojewódzkiej - linia 1 KDD, która posiada obecnie 18 metrów i zostaje poszerzona o 5 

metrów. Linia zabudowy od drogi wojewódzkiej 579 wynosi 10 metrów. Drugą istotną rzeczą 

jest wytrasowanie korytarza południowej obwodnicy gminy Leszno zamiennie za drogę 

wojewódzką 580, droga ta „wpada” w obszar planu. W północno wschodnim narożniku ma 

skrzyżowanie w formie ronda z drogą powiatową, następnie trochę idzie po śladzie drogi 
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gminnej, a dalej łukiem około 500 metrów przechodzi w obszar gminy Błonie, która 

uzgodniła ten przebieg i następnie „ląduje” na granicy gminy Leszno, gdzie ma skrzyżowanie 

z drogą wojewódzką nr 579, również w formie ronda. W ramach tej drogi, której linie 

rozgraniczające wynoszą 30 metrów jest możliwa i jest zapisana realizacja przebiegu 

tramwaju, który miałby w przyszłości łączyć Warszawę z Sochaczewem przez gminę Leszno. 

W tej chwili sporządzany jest plan, który tarasuje nową drogę w kierunku Borzęcina. Na 

obszarze planu znajduje się droga KDD - droga dojazdowa o szerokości 12 metrów na 

istniejącej działce i nie ma żadnego poszerzenia. Pan Krzysztof Zgierski powiedział, że ponad 

90% to tereny rolne, które są przeznaczone w planie pod produkcję rolniczą, jak również 

zainwestowanie w formie zabudowy zagrodowej na zasadach zwykłych. Na 1 hektarze 

istnieje możliwość powstania siedliska z możliwością zainwestowania do 3 000 m
2
. Przez 

obszar planu przebiega całe spektrum infrastruktury technicznej, linia elektroenergetyczna 

400 kV, 220, 110 oraz 15 kV wzdłuż drogi powiatowej, jak również gazociąg wysokiego 

ciśnienia, dwa kolektory tłoczne wzdłuż drogi wojewódzkiej 579. W studium uwarunkowań 

teren planu jest przeznaczony w większości pod magazyny, handel, wytwórczość 

nieuciążliwą, a w części pod tereny rolne. Teren jest oznaczony kolorem żółtym, ponieważ 

magazyny, handel, działalność nieuciążliwa zostały zapisane w studium w etapie rolnym, 

czyli są użytkowane rolniczo, a dopóki są tak użytkowane nie ma potrzeby zmiany tego 

przeznaczenia i tego nie robimy. Ponadto opracowano korytarz drogi, na który otrzymano 

odrolnienie. Nie ma żadnych innych potrzeb zmian, uwagi nie wpłynęły więc należy uznać, 

że plan w takim kształcie jest najlepszy. Następnie Pan Krzysztof Zgierski podziękował za 

uwagę. 

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że należy rozumieć, iż droga pod tramwaj to na dzień 

dzisiejszy przyszłość. Jest to jedynie planowanie, rezerwa planistyczna, a nie, że musimy i 

będziemy to wykonywać?  

Krzysztof Zgierski – Biuro Planowania Rozwoju Warszawy powiedział, że to jest droga 

wojewódzka i jej realizacja będzie dosyć skomplikowana. Zaprojektowana droga jest dosyć 

szeroka i istnieje możliwość utworzenia linii tramwajowej. 

Lesław  Kuczynski – Radny powiedział, że jest to przyszłościowa rezerwa. 

Krzysztof Zgierski – Biuro Planowania Rozwoju Warszawy odpowiedział, że tak. 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że chciałby poprosić o wprowadzenie 

poprawki w tekście planu. Wójt Banaszkiewicz powiedział, że na stronie 14, w punkcie 11, 

który brzmi: stawki procentowe stanowiące podstawę do określenia opłaty, o której mowa, w 

artykule 36 ust. 4 ustawy - określa się stawkę procentową w wysokości 15%. Wójt powiedział, 

że zmiana dotyczy, aby zapisać, iż określa się stawkę procentową w wysokości 0,1%. Pan 

Grzegorz Banaszkiewicz powiedział, że to jest renta planistyczna. Wprawdzie to jest ziemia 

rolna więc nie będzie zmiany przeznaczenia i renta nie będzie naliczana, ale żeby wszystko 

było jasne proponuje to zmienić. Taki zapis w planie być musi, jednak nie ustala się stawki 

procentowej na 0% więc proponuje zapisać, tak jak w pozostałej części planu 0,1%. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że dokonuje się zmiany na stronie 14 w 

punkcie 11 - stawkę procentową w wysokości 0,1 i z tą zmianą uchwałę w sprawie  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leszno - obszar Aleja 

Zabytkowa – granice gminy Leszno - droga wojewódzka nr 579 poddaje pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę NR XXII/132/2008 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Leszno - obszar Aleja Zabytkowa – granice gminy Leszno - droga wojewódzka  

nr 579. 
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Ad. 13 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że odpowiedzi zostały już udzielone. 

 

Ad. 14 

Sprawy różne. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę na złe 

oznakowanie miejscowości Wiktorów przy ulicy Stołecznej. Jadąc z Leszna po prawej stronie 

stoi znak Wiktorów, a powinien stać znak Feliksów, a po lewej stronie, gdzie powinien stać 

znak nie ma tego znaku. Pani Kołecka powiedziała, że nastąpiła pomyłka, zamiast Feliksów 

jest znak Wiktorów. Pani Kołecka dodała, że tam jest droga wojewódzka i po jednej stronie 

jest Feliksów, a po drugiej Wiktorów, postawiono znak Wiktorów, a faktycznie jest Feliksów. 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że jest planowana kolejna akcja 

zbierania odpadów wielkogabarytowych i jeżeli ktoś posiada takie odpady jak lodówki, 

telewizory itp. to można zgłaszać takie informacje do Urzędu Gminy. Wójt poinformował, że 

zbiórka wstępnie planowana jest na 19 maja. Dodał, że informacje o planowanej akcji ukażą 

się w Internecie, na tablicach ogłoszeń. 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek powiedział, iż chce poinformować Wójta, że to na 

pewno nie „wypali” 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nie jest to pierwsza taka akcja i na 

pewno się uda.    

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka powiedziała, że nawiązując do informacji z 

uchwalonego budżetu odnośnie autobusu 729 chciała zapytać, czy już wiadomo coś na temat 

bliższych terminów, kiedy Wólka będzie miała lepsze, bezpośrednie połączenie z 

Zaborowem? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z tym, co zostało przez Państwa 

Radnych uchwalone w budżecie, taka informacja zostanie przekazana do Zarządu Transportu. 

Wójt powiedział, że myśli, iż jest to kwestia 2-3 tygodni, ale nie umie dokładnie powiedzieć. 

Dodał, że uwagi dotyczące korekty rozkładu jazdy autobusu zgłosiła również gmina Stare 

Babice, wyraził nadzieję, że zmiana nastąpi w miarę szybko. 

 

Ad. 15 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady o godz. 19:00.  

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Monika Jaskulska 

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji 

  

 

 

 

 


